

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPANEMA

SECRETARIA DE PLANEJAMENTO

CONSTRUÇÃO DE UMA ARQUIBANCADA NO ESTADIO MUNICIPAL ALBANO FERNANDES

PLANO DE AÇÃO Nº 0903-004523

RUA TAMOIOS CHÁCARA URBANA Nº 07-A DO SETOR NE EM CAPANEMA-PR

DATA BASE DO ORÇAMENTO: MARÇO DE 2023 SINAPI DESONERADO COM BDI DE 26,44%

COMPOSIÇÃO DE PREÇO UNITÁRIO

COMPOSIÇÃO 002: Limpeza de escoras, formas e remoção de entulhos na face interna da laje da arquibancada

Código SINAPI	DESCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QUANT	R\$ UNITÁRIO	R\$ TOTAL
	EQUIPAMENTOS				
20193	LOCACAO DE ANDAIME METALICO TIPO FACHADEIRO, LARGURA DE 1,20 M X ALTURA DE 2,0 M POR PAINEL, INCLUINDO DIAGONAIS EM X, BARRAS DE LIGACAO, SAPATAS E DEMAIS ITENS NECESSARIOS A MONTAGEM (NAO INCLUI INSTALACAO)	M2XMES	1,50000	6,66	9,99
					-
TOTAL DO ITEM					9,99
	MÃO DE OBRA				
88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,10000	29,15	2,92
88316	SERVEnte COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,18000	22,72	4,09
					-
TOTAL DO ITEM					7,00
	MATERIAIS				
100981	CARGA, MANOBRA E DESCARGA DE ENTULHO EM CAMINHÃO BASCULANTE 6 M³ - CARGA COM ESCAVADEIRA HIDRÁULICA (CAÇAMBA DE 0,80 M³ / 111 HP) E DESCARGA LIVRE (UNIDADE: M3). AF_07/2020	M3	1,20000	9,01	10,81
					-
TOTAL DO ITEM					10,81

Equipamento	R\$	9,99
Material	R\$	10,81
Mão de Obra	R\$	7,00
Total da Composição	R\$	27,81 M2

Engº Rubens Luis Rolando Souza
CREA RS 88.296/D

Américo Bellé
Prefeito Municipal